日　時 令和２年１月１６日（木）　午後３時から午後４時２０分

場　所 日本語日本文化教育センター棟　４階会議室

出席者 １８名　定足数１０名

議　題

【議事要旨の確認】

前回（１２月１９日）開催の議事要旨の確認をおこない、原案どおり確定した。

【報告・承認事項】

１．海外渡航（資料1）について説明があり、これを承認した。

２．日本語日本文化教育センター留学生修了式（資料2）について説明があり、これを承認した。

３．令和２年度春～夏学期時間割（資料3）について説明があり、これを承認した。なお、一部

　字句の修正をおこなった。

４．令和元年度秋～冬学期時間割について説明があり、これを承認した。

５．タイ・ASEANキャンパス短期プログラムに係る任用計画（資料4）について説明があり、これ

　を承認した。

６．令和２年度学年暦（資料5）について説明があり、これを承認した。

７．外国人教員雇用支援事業（令和２年度前期雇用開始分）にかかる採択結果（資料6）につい

　て報告があった。

【審議事項】

１．教員人事について

（１）教員再任人事（別冊資料2）について説明があり、審議の結果、これを承認した。

【その他】

１．各教育課程における教育活動報告（資料7～9）があった。

２．教育環境アンケートの実施（資料10）について説明があった。

３．予算執行状況（資料11）について説明があった。

４．教員基礎データへの研究業績（論文及び著書）の登録（資料12）について説明があった。

５．年次有給休暇の計画的な取得の促進等（資料13）について説明があった。

６．第8回日本語・日本文化国際フォーラム（資料14）について説明があった。なお、一部字句

　の修正をおこなった。

令和元年度第10回日本語日本文化教育センター教授会議事要旨（案）

次回教授会開催予定　令和２年２月２０日(木) 午後３時から